КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

«НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

САНАТОРНАЯ ШКОЛА»

 (КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»)

ПРИКАЗ
от 12.01.2021                                                                                                                      №   06 -од

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных

в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа» за 2020 год

На основании ст. 95 «Независимая оценка качества образования» Федерального закона

от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», результатов независи-

мой оценки качества условий оказания услуг КУ «Нижневартовская общеобразовательная са-

наторная школа» за 2020 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе про-

ведения независимой оценки качества условий оказания услуг КУ «Нижневартовская общеоб-

разовательная санаторная школа» за 2020 год (далее – План), согласно приложению к приказу.

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить выполнение Плана в

установленные сроки.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Маликовой А.А. разместить на

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет (Раздел «О школе», под-

раздел «Независимая оценка качества») в срок до 20.01.2021 результаты независимой оценки

качества условий оказания услуг КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторная

школа» за 2020 год, План и информацию о выполнении Плана (ежегодно).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    Лопаткина Н.В.

Приложение к приказу от 12.01.2021 № 06 - од

План мероприятий по устранению недостатков, выявленных

в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа» (далее – ОО) за 2020 год

№ Показатель независимой оценки каче-

ства условий оказания услуг, имеющий

неудовлетворительную оценку

Значение

показателя

Наименование мероприятия

по устранению недостатков

Срок

реализации

Ответственный

исполнитель

Критерий "Доступность услуг для инвалидов" (51 балл из 100)

1.  3.1 Оборудование помещений организации

социальной сферы и прилегающей к ней

территории с учетом доступности для инва-

лидов,(значимость показателя 30%):

3.1.1 Наличие в помещениях организации со-

циальной сферы и на прилегающей к ней

территории: оборудованных входных групп

пандусами (подъемными платформами);

выделенных стоянок для автотранспорт-

ных средств инвалидов; адаптированных

лифтов, поручней, расширенных дверных

проемов; сменных кресел-колясок; специ-

ально оборудованных санитарно-гигиениче-

ских помещений в организации социальной

сферы.

3.2 Обеспечение в организации социальной

сферы условий доступности, позволяющих

инвалидам получать услуги наравне с дру-

гими,(значимость показателя 40%):

12

24

1. Организовать ознакомление родителей

(законных представителей) с результатами

независимой оценки качества условий ока-

зания услуг ОО за 2020 год  (в родительских

группах мессенджера Viber).

2. Обеспечить размещение информации на

официальном сайте ОО в разделе «Доступ-

ная среда» в соответствии с требованиями

приказа Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки  от 14.08.2020 №

831.

Предоставить для размещения на сайте ин-

формацию:

- об оборудовании помещений ОО и приле-

гающей к ней территории с учетом доступ-

ности для инвалидов;

- о наличии условий доступности, позволя-

ющих инвалидам получать услуги наравне с

другими.

До

13.01.2021

До

15.01.2021

Далее – ак-

туализация

по необхо-

димости

До

14.01.2021

Далее – по-

стоянно при

актуализа-

ции инфор-

мации

Заместитель ди-

ректора по ВР

Маликова А.А.

Заместитель ди-

ректора по ВР

Маликова А.А.

Заместитель ди-

ректора по АХР

Кадырова Л.Ю.

Заведующий

ЦКППС

Карсакова Н.Д.

Методист

Трушкова Л.Н.

https://bus.gov.ru/criterions/27702
https://bus.gov.ru/criterions/27702
https://bus.gov.ru/criterions/27702
https://bus.gov.ru/criterions/27702
https://bus.gov.ru/criterions/27703
https://bus.gov.ru/criterions/27703
https://bus.gov.ru/criterions/27703
https://bus.gov.ru/criterions/27703

3.2.1 Наличие в организации социальной

сферы условий доступности, позволяющих

инвалидам получать услуги наравне с дру-

гими: дублирование для инвалидов по слуху и

зрению звуковой и зрительной информации;

дублирование надписей, знаков и иной тек-

стовой и графической информации знаками,

выполненными рельефно-точечным шриф-

том Брайля; возможность предоставления

инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуг

сурдопереводчика (тифлосурдоперевод-

чика); наличие альтернативной версии офи-

циального сайта организации социальной

сферы в сети Интернет для инвалидов по

зрению; помощь, оказываемая работниками

организации социальной сферы, прошед-

шими необходимое обучение (инструктиро-

вание) по сопровождению инвалидов в поме-

щениях организации социальной сферы и на

прилегающей территории; наличие воз-

можности предоставления услуги в ди-

станционном режиме или на дому.

3.3 Доля получателей услуг, удовлетворен-

ных доступностью услуг для инвали-

дов,(значимость показателя 30%)

15

3. Организовать мероприятия по повыше-

нию информированности родителей (закон-

ных представителей) об условиях доступно-

сти, позволяющих инвалидам получать

услуги наравне с другими:

- направить для ознакомления в родитель-

ские группы мессенджера Viber ссылку на

раздел «Доступная среда» официального

сайта ОО;

- оформить стенд в холле 1 этажа о наличии

условий доступности услуг для инвалидов;

- включить вопрос "Доступность услуг для

инвалидов в ОО" в повестку родительских

собраний, программу встреч в рамках

«Школы эффективного родителя».

- информирование родителей о возможно-

стях сайта bus.gov.ru (в рамках родитель-

ских собраний, родительских чатов, разме-

щения информации на стендах и др.)

До

18.01.2021

Далее - еже-

годно

До

20.01.2021

Далее – ак-

туализация

по необхо-

димости

До

20.01.2021

Далее –

ежегодно

ежегодно

Заместитель ди-

ректора по ВР

Маликова А.А.

Заместитель ди-

ректора по АХР

Кадырова Л.Ю.

Заведующий

ЦКППС

Карсакова Н.Д.

Методист

Трушкова Л.Н.

Заместитель ди-

ректора по ВР

Маликова А.А.

Заведующий

ЦКППС

Карсакова Н.Д.

Заместитель ди-

ректора по ВР

Маликова А.А.

https://bus.gov.ru/criterions/27704
https://bus.gov.ru/criterions/27704
https://bus.gov.ru/criterions/27704